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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE.
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE INF RASTRUKTURES TRANSPORTIT E
MJEDISIT

Nr. 463 Pprot. Lezhs, me O o /. 2026

PROJEKT- VENDIM
Nr .date 09.2{ 2026

PER SHITJEN NE ANKAND PER SKRAP TE MJETEVE TE DALURA JASHTE
PERDORIMIT

Bazuar né ligjin nr.”139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore” neni 8 pika 2 dhe neni 23 pika
11.12, Udh&zimin nr, 30, daté 27.12.2011 “P&r menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit
publik i ndryshuar, Urdhérat e Ministrit t&¢ Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit, nr 45 daté
09.04.2003, n& Urdhérin e Kryetarit t& Bashkisé Nr. 546 daté 10.11.2024 “Pér ngritjen e
Komisionit t& Vlersimit t& gjendjes teknike dhe Amortizimit pér mjetet e Bashkis&” né
Vendimin nr. 164 daté 02.05.2025 “Pér miratimin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& disa mjeteve t&
Bahkis¢” Urdhérin 641 dat& 25.11.2025 “Pér ngritjen e Grupit t& punés pér ngritjen e procedures
s€ miratimit t& shitjes me ankand t& mjeteve t& dalura jashté p&rdorimit” si dhe proces verbalet e
relacionet pérkatése pér kété qéllim.

Kryetari i Bashkisé i paraget Kaéshillit Bashkisé Projekt Vendimin

PER TE VENDOSUR:
1. Shitjen me ankand pér skrap t& mjeteve t€ dalura jasht& pérdormit me peshé t& pérgjithéshme
47739 kg, me cmim minimal 16.033 lek/kg, me vleré 765399.38 lek pa tvsh dhe 918478 lek
me tvsh.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé
3. Ky vendim hyn né& fuqi sipas pércaktimeve t& pikes 6 t& nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore ” i ndryshuar.
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Lezhe, métf_éi .of 2026

Ty

yalag ) ,,ffimin Vendimit pér Nxjerrjen né Ankand té
shitjes pér s %‘pg,gﬁgmj@%e\?é té Bashkisg
Mbéslitetur ne 11gjin3fi§§/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” ligjin nr 10296 daté 08.07.2010
“Péf/menaxhimin financiar dhe kontrollin” udh&zimin nr 30 daté 27.12,2011 “Per menaxhimin
e Aktiveve ne Njesité e Sektorit Publik” Vendimin nr 146 daté 24.07.2019 “Per Administrimin
e Aktiveve ne Autoritetin e Mbikqyrejes Financiare” n& Urdhérin e Kryetarit t& Bashkisé nr 546
daté 11.10.2024 “Pér Ngritjen e Komisionit t& Vlersimit t& Gjendjes Teknike dhe Amortizimit
t€ Mjeteve t&€ Bashkisé” Vendimin nr 164 daté 02.05.2025  Pér Miratimin e Nxjerrjes Jasht&
Pérdorimit t€ disa mjeteve t& Bashkisg Lezh¢” Urdhérit nr 641 daté 25.11.2025 “Pér neritjen e
Grupit t& punés pér Kryerjen e Progedurés s& Miratimit t& shitjes me ankand t& mjeteve t&
dalura jashté p&rdorimit™ i paragesim Kryetarit t& Bashkisé kété relacion;

Grupi i punés i ngritur pér kété qéllim pasi béri verifikimin e dokumentacionit me mjetet
pérkatése, filloi me zmontimin, ndarjen, seleksionimin e materialeve pér ¢do mjet dhe
automjet dhe me peshimin e tyre dhe konstatoi se pesha pér ¢do mjet &shté si mé poshté:

Nr Lloji mjetit Sasia Pesha kg
1 Autobuz Fiat 1 4122
2 Fadr. Benfra I 5654
3 Kam, Benz 1 5327
4 Autoveture 124 | 996
5 Autov. Benz ML 1 1672
6 Autov. Jeep 1 1735
7 Eskavat. Atlas 1 7654
8 Eskavat. Case 1 10253
9 Autob, zjarr Iveco 1 4321
10 Zjarr fik Benz 1 2132
11 Zjarr fik Ford 1 2023
12 Agreg, bujq. 18 1850
SHUMA 47739

Pas késaji grupi 1 punés béri testimin e tregut né subjektetet e mbledhjes sé skrapit “Leka-
2007” me NIPT K77929501L , “ALDJONA shpk” me NIPT K78429501V dhe Shqipe
Dobra me NIPT L47603510H dhe u bé procesvérbali perkatés e rezultoi se ¢mimi mesatar 1

Bashkia Lezh¢. Kodi postar 4501. kryetari@Lezha gov al.web:www.lezha.gov.al.




&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE TRNSPORTIT INFRASTRUKTURES E MJEDISIT

grumbullimit t€ hekurit pér skrap &shté 16.033 lek/ kg pa tvsh dhe 19.239 lek me tvsh.

Né kéto kushte rekomandohet shitja e tyre né ankand pér skrap me ¢mim 16.033 lek/kg
vlera pa tvsh, me 19.239 lek/ kg me tvsh , me vierd shitje 765399.38 lek pa tvsh dhe
918478 lek me tvsh.

Ju faleminderit pér mirékuptimin!

DRJTORI DREJTORISE E BUJQESISE DREJTORI DRJTORIA E MZSH-sé
Paulin GJERGH ' Ferdindn HRECI

\ E/"‘
DRJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE INFRASTRUKTURES E TRANSPORTIT E
MJEDISIT
P
Jur U
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PROCES —-VERBAL

Mbi Vlersimin e ¢mimit té shitjes me ankand pér skrap pér mjetet e dalura jashté
pérdorimit té Bashkisé Lezhé.

I Mbajtur sot me datén 01.12.2025, né prani t& anétaréve t& komisionit t& Vlerésimit i ngritur me
Urdhérin e Kryetarit Bashkisé nr 641 daté 25.11.2025. “Pér Ngritjen e Grupit t& punés pér
kryerjen e procedurés s& miratimit t& shitjes me ankand t& mjeteve t& dalura jashté pérdorimit”
Komisioni i ngritur pér kété qéllim pasi kontaktoi me tre subjekte t& rregjistruara pér
grumbullimin e hekurit dhe shitje pér skrap dhe konstatoi:

1. Subjekti “ALDJONA” shpk me NIPT K78429501V e ka ¢mimin e grumbullimit té hekurit
pér skrap 17.00lek/kg

'z Subjekti “LEKA -2007” shpk me NIPT K77929501L e ka ¢mimin e grumbullimit t&€ hekurit
pér skrap 16.07 lek/kg

3. Subjekti “Shqipe Dobra” shpk me NIPT L47603510H e ka ¢mimin e grumbullimit t& hekurit
pér skrap 15.03 lek/kg

N& pérfundim rezultoi se ¢cmimi mesatar i grumbullimit té hekurit piérr skrap pér té tre kéto
subjekte &shté 16.033 lek/kg pa tvsh dhe me 19.239 lek/kg me tvsh.

Procesvérbali pasi u lexue u firmos nga komisioni.

KOMISIONI
Gjergj Lazri Alban Prenga Rigers Prendi
Lﬁud’ i 7 &w
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Nr Prot.

OFERTE

Emri i Ofertuesit ”Shqipe Dobra ”

Me NIPT L47603510H
Pér Bashkiné Lezhé Lezh#

Pérshkrimi i shkurtér i kontrates “Blerje hekuri pér skrap ”

Lezhé, mé /7T . /1 2025

Pérshkrimi i mallit Sasia kg Cmimi Vlera pa Vlera me
lek/ke tvsh tvsh
Blerje hekuri pér skrap 47739 P oW “ T545 dﬂé‘ 1020
OFERTUESI “Shqipe Dobra”

ShirPe Oob/7

Sh




Nr prot. Lezhé, mé 2 72 { 1 - 2023

OFERTE

Emri i Ofertuesit ”ALDJONA ”
Me NIPT K78429501V
Pér Bashkiné Lezhé

Pérshkrimi i shkurtér i ofertgs “Blerje hekuri pér skrap ”

Pérshkrimi i mallit Sasia kg Cmimi Vlera pa Vlera me
lek/ke tvsh tvsh
Blerje hekuri pér skrap 47739 {'7(90 é’JJgé 3 ﬁ’F 3‘?;5' b




Nr Prot. Lezhé, ms 26. 14 2025

OFERTE

Emri i Ofertuesit “LEKA - 2007
Me NIPT K77929501L
Per Bashkiné Lezhé

Pérshkrimi 1 shkurtér 1 kontrates “Blerje hekuri pér skrap ”

Pérshkrimi i mallit Sasia kg Cmimi Vlera pa Vlera me
lek/kg tvsh tvsh
F6F165,13

Blerje hekuri pér skrap 47739 / 60%
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